
A24TAVM01000002Référence de l'arrêté :

Secrétariat général 
Direction de l'encadrement 
Sous-direction des carrières des personnels 
d'encadrement 
Bureau des personnels de direction des lycées 
et collèges

Arrêté portant inscription au tableau d'avancement à l'échelon spécial de la hors classe 
du corps des Personnels de direction d'établissement d'enseignement ou de formation

La ministre de l'éducation nationale 

Vu le code général de la fonction publique, notamment le titre II du livre V de la partie législative ;

Vu le décret n° 2001-1174 du 11 décembre 2001 modifié portant statut particulier du corps des personnels de direction d'établissement 
d'enseignement ou de formation relevant du ministre de l'éducation nationale ;

ARRETE

Article 1 :   
Les personnels du corps des Personnels de direction d'établissement d'enseignement ou de formation et du grade Personnel de 
direction Hors classe, dont les noms figurent en annexe, sont inscrits au tableau d’avancement à l'échelon spécial établi au titre de 
l’année 2025. 
Le document annexé comporte 12 pages et  arrête la situation de 191 personnes.

13 décembre 2024Fait le 



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000002 1 / 12

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

1 M. HUBSCH BENOIT  COLLEGE LEO LAGRANGE 
-  CHARLEVILLE MEZIERES REIMS

2 M. GIRONDEAU né 
CHOINARD FRANCK principal de collège

 COLLEGE COLLEGE DE 
MONTSINERY-

TONNEGRAND -  
MONTSINERY 

TONNEGRANDE

GUYANE

3 Mme BOUFFARD CATHERINE principal de collège  COLLEGE THOMAS MANN 
-  PARIS PARIS

4 Mme BEAUNE-DOUARD 
née BEAUNE ANNE MARIE proviseur de lycée  LYC GT FRANCOIS VILLON 

-  BEAUGENCY ORLEANS-TOURS

5 M. MAIGRE JEAN-MICHEL     HORS ACADEMIE

6 M. BANSARD THIERRY principal de collège
 COLLEGE CLEMENT 

MAROT -  DOUVRES LA 
DELIVRANDE

NORMANDIE

7 Mme COLY NATHALIE principal de collège
 COLLEGE LA BOETIE -  
SARLAT LA CANEDA 

CEDEX
BORDEAUX

8 Mme FURNO ISABELLE principal de collège  COLLEGE JEAN MOULIN -  
CHEVILLY LARUE CRETEIL

9 Mme DUPRE MICOULEAU 
née MICOULEAU VALERIE principal de collège  COLLEGE PAUL LANGEVIN 

-  ELNE MONTPELLIER

10 M. DARTIAILH FRANCK
délégué académique 

formation professionnelle 
initiale et continue

 RECTORAT ACADEMIE DE 
MARTINIQUE -  
SCHOELCHER

MARTINIQUE

11 M. VUILLEMOT FRANCK proviseur de lycée
 LYC GT JEAN-MARC 

BOIVIN -  CHEVIGNY ST 
SAUVEUR

DIJON

12 Mme MIROUX née COHEN EVELYNE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF FRANCOIS 
CAMEL -  ST GIRONS 

CEDEX
TOULOUSE

13 M. ABLANCOURT AIME principal de collège
 COLLEGE GASTON 

CROCHET -  LA PLAINE DES 
PALMISTES

LA REUNION

14 Mme ABANCOURT-DAZIN 
née DAZIN VALERIE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF DUCHARMOY -  

ST CLAUDE GUADELOUPE

15 M. TESTANIER THIERRY principal de collège
 COLLEGE ALPHONSE 

DAUDET -  LA VALETTE DU 
VAR

NICE



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000002 2 / 12

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

16 Mme COUDURIER née 
COUDURIER-BOEUF MARTINE principal de collège  COLLEGE LA FORET -  ST 

GENIX LES VILLAGES GRENOBLE

17 M. LEXTREYT MARC proviseur de lycée  LYC GT RENE DESCARTES - 
ST GENIS LAVAL LYON

18 Mme ANASTASI née 
BEMBENEK ISABELLE principal de collège  COLLEGE VICTOR 

SCHOELCHER -  ENSISHEIM STRASBOURG

19 Mme BRABANT née 
ANELARD MARIE principal de collège  COLLEGE ZAKIA MADI -  

DEMBENI MAYOTTE

20 Mme LAPRET ANNE principal de collège  COLLEGE LA PONETIE -  
AURILLAC CEDEX CLERMONT-FERRAND

21 Mme FLAMME CHRISTINE proviseur de lycée  LYC POLYV VICTOR 
BERARD -  MOREZ CEDEX BESANCON

22 Mme MAZZEI-PERRUAUX 
née MAZZEI MARIE-ANGE principal de collège  COLLEGE JEAN MERMOZ - 

YUTZ CEDEX NANCY-METZ

23 M. COUTURIER FREDERIC proviseur de lycée  LYC GT VICTOR HUGO -  
POITIERS CEDEX POITIERS

24 M. DEROIN VINCENT
 RECTORAT ACADEMIE DE 
VERSAILLES -  VERSAILLES 

CEDEX
VERSAILLES

25 M. COLOMBEL FREDERIC     HORS ACADEMIE

26 Mme GUILLOTS née 
VIAULT MARIE-CHRISTINE principal de collège  COLLEGE DE HENRI HIRO 

(FAAA) -  FAAA POLYNESIE FRANCAISE

27 M. BARNIER JEAN-LUC proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF PETRO ATTITI -  
NOUMEA NOUVELLE CALEDONIE

28 M. MARTINEL LAURENT proviseur de lycée
 LYC TECHNO EDOUARD 

BRANLY -  AMIENS CEDEX 
1

AMIENS

29 Mme BOURGEOIS née 
GAILLARD CATHERINE principal de collège  COLLEGE HENRI WALLON 

-  MERICOURT LILLE

30 Mme DUPLEIX VALERIE principal de collège  COLLEGE LE VIEUX CHENE 
-  LA FLECHE NANTES

31 M. FARA FABRICE proviseur de lycée
 LYC POLYV JEAN PAUL DE 

ROCCA SERRA -  PORTO 
VECCHIO CEDEX

CORSE

32 Mme MACAIRE EVELYNE principal de collège  COLLEGE ALBERT 
THOMAS -  EGLETONS LIMOGES

33 Mme TOVAGLIARI MICHELE principal de collège  COLLEGE LA GRANDE 
METAIRIE -  PLOUFRAGAN RENNES



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000002 3 / 12

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

34 M. VILLETTE PASCAL proviseur de lycée
 LYC GT HENRI PARRIAT -  
MONTCEAU LES MINES 

CEDEX
DIJON

35 Mme CARISTAN JOCELYNE principal de collège  COLLEGE LOUIS DELGRES 
-  ST PIERRE MARTINIQUE

36 M. FRIAUD FRANCOIS proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF GERMAIN 
SOMMEILLER -  ANNECY GRENOBLE

37 M. ARAMINTHE HARRY proviseur de lycée  LYC GT JARDIN D'ESSAI -  
LES ABYMES GUADELOUPE

38 M. ARNOULD FABRICE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF F.D. ROOSEVELT 
-  MULHOUSE CEDEX 2 STRASBOURG

39 M. DENIS VINCENT principal de collège  COLLEGE GALILEE -  LA 
SALVETAT ST GILLES TOULOUSE

40 M. COURJAULT PHILIPPE proviseur de lycée
 LYC GT MARGUERITE DE 

NAVARRE -  BOURGES 
CEDEX

ORLEANS-TOURS

41 M. DOSSOU RAPHAEL proviseur de lycée  LYC POLYV D'ALEMBERT - 
PARIS PARIS

42 Mme SAGASPE SANDRINE principal de collège
 COLLEGE ANDRE 

CABASSE -  ROQUEBRUNE 
SUR ARGENS

NICE

43 Mme ROUANET-MEHOUAS 
née ODDO MONIQUE principal de collège  COLLEGE JEAN ALBANY -  

LA POSSESSION LA REUNION

44 M. BAUDIQUEZ XAVIER principal de collège  COLLEGE CLAUDE LORIUS 
-  BETHONCOURT BESANCON

45 M. DUIGOU ROBIN principal de collège  COLLEGE KERVIHAN -  
FOUESNANT RENNES

46 M. GUERARD EMMANUEL principal de collège  COLLEGE LOU CASTELLAS 
-  MARGUERITTES MONTPELLIER

47 Mme KONTE AISSETOU proviseur de lycée  LYC GT MICHEL ANGE -  
VILLENEUVE LA GARENNE VERSAILLES

48 Mme LAGADEC ISABELLE proviseur de lycée
 LYC POLYV 

VAUVENARGUES -  AIX EN 
PROVENCE CEDEX 1

AIX-MARSEILLE

49 Mme LINCOT VALERIE principal de collège  COLLEGE JEAN RENOIR -  
NEUVILLE SUR SAONE LYON

50 M. PARES STEPHANE principal de collège  COLLEGE ANITA CONTI -  
ST NAZAIRE NANTES



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000002 4 / 12

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

51 Mme DEMORE NATACHA principal de collège
 COLLEGE FRANCOIS 
ALBERT -  CELLES SUR 

BELLE
POITIERS

52 Mme BURGER née MOLLE FLORENCE     HORS ACADEMIE

53 M. LAURIER-BERTRAM PHILIPPE principal de collège  COLLEGE MARIE CURIE -  
TOURCOING CEDEX LILLE

54 M. PIESSE DIDIER  DSDEN DE LA SEINE-ET-
MARNE -  MELUN CEDEX CRETEIL

55 M. VILLEMIN PASCAL proviseur de lycée  LYC GENE LA HAIE 
GRISELLE -  GERARDMER NANCY-METZ

56 Mme BOURDIER FABIENNE principal de collège  COLLEGE CLAUDE 
CHABROL -  AHUN LIMOGES

57 Mme BOURGIS née 
CLOUET SYLVIE proviseur de lycée  LYC POLYV JEAN BOUIN -  

ST QUENTIN AMIENS

58 M. DE SINGLY CHRISTOPHE principal de collège  COLLEGE DUCOS DU 
HAURON -  AGEN BORDEAUX

59 Mme KLEIN née 
WARSKOTTE NATHALIE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF RAYMOND 

KOPA -  REIMS REIMS

60 Mme DUBOIS née 
LEFEBVRE VERONIQUE principal de collège  COLLEGE GEORGES 

POLITZER -  EVREUX CEDEX NORMANDIE

61 M. VIAL JEROME

 RECTORAT ACADEMIE DE 
CLERMONT FERRAND -  
CLERMONT FERRAND 

CEDEX 1

CLERMONT-FERRAND

62 M. LEMBERET OLIVIER     HORS ACADEMIE

63 M. BARBU JEAN-PIERRE principal de collège
 COLLEGE EDOUARD 

HERRIOT -  LA ROCHE SUR 
YON CEDEX

NANTES

64 Mme ONILLON CATHERINE principal de collège  COLLEGE ALBERTO 
GIACOMETTI -  PARIS PARIS

65 Mme BASLER CHRISTINE proviseur de lycée  LYC GT ALFRED KASTLER - 
GUEBWILLER CEDEX STRASBOURG

66 Mme HILALI née 
GOUDARD NATHALIE principal de collège  COLLEGE JULES FERRY -  

VICHY CLERMONT-FERRAND

67 M. LEBREUILLY LUDOVIC principal de collège  COLLEGE LA HEVE -  STE 
ADRESSE NORMANDIE

68 M. FLOUDER JOEL proviseur de lycée  LYC GENE CARNOT -  
CANNES CEDEX NICE

69 Mme DEFRANOUX NATHALIE proviseur de lycée  LYC POLYV BAT. ET DE 
L'ENERGIE E.HERE -  LAXOU NANCY-METZ



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000002 5 / 12

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

70 Mme ELIZABETH MARIE 
FRANCOISE ERICA proviseur de lycée  LYC POLYV LOUIS JOUVET 

-  TAVERNY CEDEX VERSAILLES

71 M. MAILFERT LIONEL proviseur de lycée  LYC POLYV JEAN JOLY -  
ST LOUIS LA REUNION

72 M. CHALE CHRISTIAN     HORS ACADEMIE

73 Mme BELKAID NACERA principal de collège
 COLLEGE ROMAIN 

ROLLAND -  NIMES CEDEX 
6

MONTPELLIER

74 Mme SAWIKOWSKI née 
DELAVEAU PASCALE proviseur de lycée 

professionnel

 LYC PROF CHATEAU 
BLANC -  CHALETTE SUR 

LOING
ORLEANS-TOURS

75 Mme LEFORESTIER ISABELLE proviseur de lycée  LYC POLYV JOHANNES 
GUTENBERG -  CRETEIL CRETEIL

76 M. VALETY PATRICE     HORS ACADEMIE

77 M. VERAN JEAN-FRANCOIS principal de collège  COLLEGE DARIUS 
MILHAUD -  MARSEILLE AIX-MARSEILLE

78 Mme CLAVE ANNE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF DE L'ARROUZA - 
LOURDES CEDEX TOULOUSE

79 M. GUY CHRISTOPHE principal de collège  COLLEGE ANDRE 
MAUROIS -  LIMOGES LIMOGES

80 M. DRAPPIER JEAN-CHRISTOPHE proviseur de lycée  LYC GT SAINT-JOHN 
PERSE -  PAU CEDEX BORDEAUX

81 M. BLANCHET JEAN PAUL proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF MARCELLE 
PARDE -  BOURG EN 

BRESSE CEDEX
LYON

82 M. MISSOU FREDERIC proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF SILLAC -  
ANGOULEME CEDEX POITIERS

83 M. MILLARD-RANNOU FRANCOIS-LAURENT principal de collège  COLLEGE PAUL FORT -  
REIMS REIMS

84 Mme GUILLOT AURELIE proviseur de lycée  LYC GT LES HABERGES -  
VESOUL CEDEX BESANCON

85 Mme JEGO CATHERINE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JEAN ROSTAND 
-  NEVERS DIJON

86 M. RICARD JEAN-MARC proviseur de lycée  LYC GT ANDRE MALRAUX 
-  MONTATAIRE CEDEX AMIENS

87 Mme TURIAS SALA née 
TURIAS MARTINE proviseur de lycée  LYC GENE EMILE LOUBET - 

VALENCE CEDEX GRENOBLE

88 Mme BOURDAIS BEATRICE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF AMPERE -  
JOSSELIN RENNES



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000002 6 / 12

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

89 M. FARJON VINCENT principal de collège  COLLEGE DIDEROT -  
AUBERVILLIERS CRETEIL

90 M. FORESTIER EMMANUEL proviseur de lycée
 LYC POLYV EMMANUEL 

CHABRIER -  YSSINGEAUX 
CEDEX

CLERMONT-FERRAND

91 M. ANDRE MICHEL principal de collège
 COLLEGE MARTIAL 

TAUGOURDEAU -  DREUX 
CEDEX

ORLEANS-TOURS

92 Mme TORRENTE MURIELLE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF ADRIEN TESTUD 
-  LE CHAMBON 
FEUGEROLLES

LYON

93 Mme ZEFIZEF HOURIA proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF AMPERE -  
MARSEILLE CEDEX 10 AIX-MARSEILLE

94 M. CANADAS JEAN PATRICK     HORS ACADEMIE

95 M. OLIVIERI HERVE principal de collège  COLLEGE LE BREUIL -  
TALANGE NANCY-METZ

96 Mme ANSTETT née 
DUSSERRE CHRISTEL principal de collège  COLLEGE LOUIS PERGAUD 

-  MAUREPAS CEDEX VERSAILLES

97 M. CARON ALEXANDRE principal de collège  COLLEGE OCTAVE 
GREARD -  PARIS PARIS

98 M. LE DREZEN LAURENT proviseur de lycée  LYC POLYV COSTEBELLE -  
HYERES CEDEX NICE

99 M. BECKRICH DOMINIQUE proviseur de lycée  LYC GT HENRI MECK -  
MOLSHEIM CEDEX STRASBOURG

100 Mme CHAUSSON EMMANUELLE proviseur de lycée
 LYC GENE PIERRE BAYEN - 

CHALONS EN 
CHAMPAGNE CEDEX

REIMS

101 Mme MIGNIEN née 
HOCHEDEZ CORINNE proviseur de lycée  LYC GT CORDOUAN -  

ROYAN CEDEX POITIERS

102 Mme TREMOLIERES CECILE proviseur de lycée
 LYC GENE MADELEINE 

MICHELIS -  AMIENS CEDEX 
1

AMIENS

103 Mme LECOMTE ISABELLE proviseur de lycée
 LYC GT ARMAND 

PEUGEOT -  VALENTIGNEY 
CEDEX

BESANCON

104 Mme LACOSTE née 
DESJARDINS BRIGITTE  DSDEN DE LA MAYENNE - 

LAVAL CEDEX 9 NANTES

105 M. JUNCA THIERRY proviseur de lycée  LYC POLYV JEAN-PIERRE 
VERNANT -  PINS JUSTARET TOULOUSE



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000002 7 / 12

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

106 M. HOURIEZ ALAIN principal de collège  COLLEGE JEAN LEMAIRE 
DE BELGES -  BAVAY LILLE

107 M. CABALE MARC proviseur de lycée
 LYC POLYV ARISTIDE 

MAILLOL -  PERPIGNAN 
CEDEX

MONTPELLIER

108 Mme CHRISTIE née 
GRELLIER ANNE

 DSDEN DSDEN DE LA 
GIRONDE -  BORDEAUX 

CEDEX
BORDEAUX

109 Mme BOTTIN née 
DUCLOUX AUDE principal de collège  COLLEGE HENRI DUNANT 

-  EVREUX NORMANDIE

110 M. THOUMYRE DOMINIQUE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JEAN JAURES -  
RENNES CEDEX 2 RENNES

111 M. GERMAIN FRANCOIS proviseur de lycée  LYC GENE JACQUES 
AMYOT -  AUXERRE CEDEX DIJON

112 M. KRIAT MOSTAFA proviseur de lycée
 LYC POLYV MARCEL 
GIMOND -  AUBENAS 

CEDEX
GRENOBLE

113 Mme ADOLPHE née 
GILIBERT VERONIQUE proviseur de lycée

 LYC POLYV JOSEPH 
STORCK (HOTELIER) -  
GUEBWILLER CEDEX

STRASBOURG

114 Mme BRION née LUCAS 
GIRAUD CAROLINE principal de collège  COLLEGE GEORGES BESSE 

-  LOCHES ORLEANS-TOURS

115 M. FERNANDEZ GILLES proviseur de lycée  LYC POLYV JEAN PERRIN - 
MARSEILLE CEDEX 10 AIX-MARSEILLE

116 M. YOUSSEFI SEYYED proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF TONY GARNIER 
-  BRON CEDEX LYON

117 M. BARRO FRANCK proviseur de lycée
 LYC GT INTERNATIONAL-
PALAISEAU-PARIS-SAC -  

PALAISEAU
VERSAILLES

118 M. MILLET OLIVIER principal de collège  COLLEGE JULES VERNE -  
ST HILAIRE DU HARCOUET NORMANDIE

119 M. ROBIN PHILIPPE principal de collège  COLLEGE AGRIPPA D 
AUBIGNE -  SAINTES POITIERS

120 M. MALROUX DOMINIQUE personnel de direction
 DSDEN DE LA LOIRE-

ATLANTIQUE -  NANTES 
CEDEX 3

NANTES

121 Mme BUSSON MARIE-CECILE principal de collège  COLLEGE LA ROSE 
BLANCHE -  PARIS PARIS



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000002 8 / 12

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

122 Mme BURLOT MURIELLE proviseur de lycée
 LYC GT GASTON 

BACHELARD -  CHELLES 
CEDEX

CRETEIL

123 Mme AMROUCH née 
CLERC CORINNE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF PAUL VALERY -  

MENTON NICE

124 Mme DAYON-RAYNAL NATHALIE proviseur de lycée  LYC GT ANDRE MALRAUX 
-  BETHUNE CEDEX LILLE

125 Mme RAULET née JARNE ANNIE principal de collège  COLLEGE PIERRE MENDES 
FRANCE -  JACOU MONTPELLIER

126 M. VERGNAC THIERRY principal de collège  COLLEGE FELIX 
ARNAUDIN -  LABOUHEYRE BORDEAUX

127 Mme ZAPATA-ARRICAU 
née ZAPATA MARTINE principal de collège  COLLEGE JEAN ROSTAND 

-  BALMA CEDEX TOULOUSE

128 M. KAMINSKI PATRICK proviseur de lycée  LYC POLYV LE CORBUSIER 
-  SOISSONS CEDEX AMIENS

129 Mme LEHERPEUR MARIE-ALIX proviseur de lycée
 LYC POLYV CLAUDE 

GARAMONT -  COLOMBES 
CEDEX

VERSAILLES

130 Mme FLORIO GABRIELLE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF ROBERT 
WLERICK -  MONT DE 

MARSAN CEDEX
BORDEAUX

131 Mme SPINELLI née 
JOUBREL VERONIQUE principal de collège  COLLEGE LOU GARLABAN 

-  AUBAGNE AIX-MARSEILLE

132 M. BIZOT FREDERIC proviseur de lycée  LYC POLYV PIERRE 
MENDES FRANCE -  EPINAL NANCY-METZ

133 M. CAUQUIL CHRISTOPHE principal de collège
 COLLEGE FREDERIC 

BAZILLE -  CASTELNAU LE 
LEZ CEDEX

MONTPELLIER

134 M. KLEIN STEPHANE proviseur de lycée
 LYC GT DOCTEUR 

KOEBERLE -  SELESTAT 
CEDEX

STRASBOURG

135 Mme ROCHAIX PASCALE proviseur de lycée
 LYC GT BLAISE PASCAL -  

CHARBONNIERES LES 
BAINS

LYON

136 M. GLOMERON CHRISTIAN proviseur de lycée  LYC POLYV EUGENE 
DELACROIX -  DRANCY CRETEIL

137 M. DELERUE JEAN LUC proviseur de lycée  LYC GENE BELLEVUE -  
ALBI TOULOUSE

138 M. LARRIEU STEPHANE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF TOM MOREL -  
ANNECY GRENOBLE



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000002 9 / 12

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

139 M. FARGE ARNAUD proviseur de lycée
 LYC POLYV FRANCOIS 

RABELAIS -  CHINON 
CEDEX

ORLEANS-TOURS

140 M. SZOSTAK CEDRIC proviseur de lycée  LYC GT DE L'ESCAUT -  
VALENCIENNES CEDEX LILLE

141 M. BOCHE LAURENT proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF LEONARD DE 
VINCI -  MAYENNE CEDEX NANTES

142 Mme DUMAS-LESUEUR 
née DUMAS FLORENCE principal de collège  COLLEGE CAMILLE 

CLAUDEL -  ROUEN NORMANDIE

143 M. PINZAN OLIVIER proviseur de lycée  LYC GT JEAN GUEHENNO - 
FOUGERES RENNES

144 M. DEBSKI FABRICE proviseur de lycée
 LYC TECHNO BIOLOGIE ET 

CHIMIE ST LOUIS -  
BORDEAUX CEDEX

BORDEAUX

145 M. MARTIN FRANCOIS proviseur de lycée  LYC GT MARCEL SEMBAT - 
VENISSIEUX CEDEX LYON

146 Mme CHENU née VAN 
OUTRYVE CATHERINE  RECTORAT ACADEMIE DE 

LILLE -  LILLE CEDEX LILLE

147 Mme BORN AGNES proviseur de lycée  LYC GT ARTHUR RIMBAUD 
-  ISTRES CEDEX AIX-MARSEILLE

148 M. RABLOT JEAN-LUC principal de collège  COLLEGE LA VENAISERIE - 
ST BARTHELEMY D ANJOU NANTES

149 Mme WDOWIAK née 
MEQUIGNON NATHALIE principal de collège

 COLLEGE PIERRE ET MARIE 
CURIE -  MONTMELIAN 

CEDEX
GRENOBLE

150 Mme MENARD née 
SCHALAMON MARIE-NOELLE principal de collège  COLLEGE JEAN VILAR -  

HERBLAY SUR SEINE VERSAILLES

151 Mme MALOSSE MICHEA 
née MALOSSE ISABELLE proviseur de lycée

 LYC POLYV SIMONE 
SIGNORET -  VAUX LE 

PENIL
CRETEIL

152 Mme TESTI née VILLARD MARIE-CLAUDE principal de collège
 COLLEGE PIERRE 

SOULAGES -  MARCILLAC 
VALLON

TOULOUSE

153 M. PARIS PHILIPPE principal de collège  COLLEGE JEAN RACINE -  
ALENCON NORMANDIE

154 Mme PROUTEAU AGNES principal de collège  COLLEGE BARTHOLDI -  
BOULOGNE BILLANCOURT VERSAILLES

155 M. LEFORT MARC principal de collège  COLLEGE DE L'EUROPE -  
DAMMARTIN EN GOELE CRETEIL



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000002 10 / 12

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

156 Mme PINSON ANNICK VALERIE principal de collège  COLLEGE JULES 
CHAMBRELENT -  HOURTIN BORDEAUX

157 Mme MARPAUD MICHELLE principal de collège  COLLEGE GEORGE SAND - 
PONT DE VEYLE LYON

158 M. DUVAL NICOLAS principal de collège  COLLEGE LA MADELEINE - 
LE MANS NANTES

159 Mme GOUDE née 
CABELDUC VALERIE principal de collège  COLLEGE JACQUES 

PREVERT -  VERSON NORMANDIE

160 M. BROUETTE EMMANUEL principal de collège  COLLEGE JEAN MONNET - 
JANZE RENNES

161 M. TOMBARELLO JEAN-MARC proviseur de lycée
 LYC POLYV ROLAND 

GARROS -  LE TAMPON 
CEDEX

LA REUNION

162 M. MAQUER FRANK proviseur de lycée  LYC GENE JEAN ROSTAND 
-  ROUBAIX CEDEX 1 LILLE

163 M. LELARGE JEAN-PIERRE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF REGIONAL DU 
TOULOIS -  TOUL CEDEX NANCY-METZ

164 Mme LENZINI FLORENCE principal de collège  COLLEGE LOUIS PASTEUR 
-  GRAULHET CEDEX TOULOUSE

165 M. PELTIER JEAN-CLAUDE principal de collège
 COLLEGE LOU CALAVOUN 

VALLEE DU CALAVON -  
CABRIERES D AVIGNON

AIX-MARSEILLE

166 Mme KUBIAK BRIGITTE principal de collège  COLLEGE HENRI WALLON 
-  VIGNEUX SUR SEINE VERSAILLES

167 M. ROCHAS CHRISTOPHE proviseur de lycée
 LYC POLYV CAMUS-

SERMENAZ -  RILLIEUX LA 
PAPE

LYON

168 Mme PERRON SYLVIE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF GUSTAVE 
EIFFEL -  PARIS PARIS

169 Mme ETIENNE DOMINIQUE proviseur de lycée  LYC GT STEPHANE HESSEL 
-  TOULOUSE CEDEX 5 TOULOUSE

170 Mme MALMBERG née 
AVOUNDOGBA NATHALIE proviseur de lycée

 LYC POLYV GUILLAUME 
BUDE -  LIMEIL 

BREVANNES CEDEX
CRETEIL

171 M. BRUNDU ERIC proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF ESTAQUE (L') -  
MARSEILLE AIX-MARSEILLE

172 Mme BERTOLOTTI née 
LEROY CAROLINE proviseur de lycée

 LYC POLYV VALENTINE 
LABBE -  LA MADELEINE 

CEDEX
LILLE



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000002 11 / 12

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

173 M. GENNEQUIN NICOLAS principal de collège  COLLEGE VAUBAN -  
CALAIS LILLE

174 Mme BERTON SYLVIE proviseur de lycée
 LYC POLYV EMILIE DE 

BRETEUIL -  MONTIGNY LE 
BRETONNEUX

VERSAILLES

175 M. ANNE LUDOVIC proviseur de lycée  LYC GT CONDORCET -  
MONTREUIL CEDEX CRETEIL

176 M. ARBAULT LAURENT proviseur de lycée
 LYC POLYV JEAN 

MERMOZ -  MONTPELLIER 
CEDEX 2

MONTPELLIER

177 M. FLECHE ARNAUD proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF D'ART 
TOULOUSE LAUTREC -  

BORDEAUX
BORDEAUX

178 M. EBEL JEAN-YVES proviseur de lycée  LYC GT ALAIN BORNE -  
MONTELIMAR CEDEX GRENOBLE

179 M. RODRIGUEZ FABRICE proviseur de lycée
 LYC POLYV ALEXIS DE 

TOCQUEVILLE -  
CHERBOURG EN COTENTIN

NORMANDIE

180 M. MERCY STEPHANE proviseur de lycée
 LYC POLYV PIERRE 
MENDES-FRANCE -  

VILLIERS LE BEL
VERSAILLES

181 Mme TISSOT née 
VERKINDERE MARIE-HELENE principal de collège  COLLEGE THEODORE 

MONOD -  ANICHE LILLE

182 Mme DELFAU EVELYNE proviseur de lycée
 LYC POLYV NICOLAS-

JOSEPH CUGNOT -  
NEUILLY SUR MARNE

CRETEIL

183 M. TOURNEUR LAURENT proviseur de lycée  LYC GT GASTON FEBUS -  
ORTHEZ CEDEX BORDEAUX

184 M. METZDORFF ERIC  RECTORAT ACADEMIE DE 
CRETEIL -  CRETEIL CEDEX CRETEIL

185 M. BERTHELOT PASCAL principal de collège  COLLEGE AIME CESAIRE -  
LES ULIS VERSAILLES

186 Mme HOFFMANN ELODIE principal de collège  COLLEGE CENTRE -  GAP 
CEDEX AIX-MARSEILLE

187 M. MELEROWICZ JACQUES proviseur de lycée
 LYC POLYV LOUIS 
PASTEUR -  HENIN 

BEAUMONT CEDEX
LILLE

188 M. ARZELIER-HUART né 
ARZELIER FREDERICK principal de collège

 COLLEGE JACQUELINE 
AURIOL -  BOULOGNE 

BILLANCOURT
VERSAILLES



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000002 12 / 12

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

189 M. MANIGAND ALAIN principal de collège  COLLEGE SAINT ANDRE -  
BORDEAUX CEDEX BORDEAUX

190 M. VERNIERE REMI proviseur de lycée  LYC GT HENRI DARRAS -  
LIEVIN LILLE

191 M. CREPET JEAN principal de collège  COLLEGE HENRI 
BARBUSSE -  BAGNEUX VERSAILLES



MEN Direction de l'encadrement 13/12/2024

1487

174

1296

191
95,70

95,70

Effectifs % Effectifs % F H F H TOTAL
Aix-Marseille 594 4,0% 80 5,1% 37 43 3,82 4,89 5 4 9
Amiens 445 3,0% 36 2,3% 19 17 2,86 2,20 2 3 5
Besançon 280 1,9% 40 2,6% 19 21 1,80 2,44 3 1 4
Bordeaux 699 4,7% 108 6,9% 44 64 4,50 6,60 4 7 11
Clermont-F. 291 2,0% 42 2,7% 18 24 1,87 2,57 2 2 4
Corse 72 0,5% 9 0,6% 6 3 0,46 0,55 0 1 1
Créteil 1 037 7,0% 84 5,4% 43 41 6,67 5,13 6 6 12
Dijon 356 2,4% 23 1,5% 6 17 2,29 1,40 1 3 4
Grenoble 637 4,3% 55 3,5% 23 32 4,10 3,36 3 4 7
Guadeloupe 137 0,9% 20 1,3% 11 9 0,88 1,22 1 1 2
Guyane 103 0,7% 10 0,6% 4 6 0,66 0,61 0 1 1
Lille 908 6,1% 102 6,5% 41 61 5,84 6,23 5 7 12
Limoges 178 1,2% 24 1,5% 11 13 1,15 1,47 2 1 3
Lyon 604 4,1% 76 4,9% 38 38 3,89 4,64 4 5 9
Martinique 131 0,9% 19 1,2% 12 7 0,84 1,16 1 1 2
Mayotte 85 0,6% 10 0,6% 5 5 0,55 0,61 1 0 1
Montpellier 533 3,6% 64 4,1% 27 37 3,43 3,91 3 4 7
Nancy-Metz 562 3,8% 46 2,9% 16 30 3,62 2,81 2 4 6
Nantes 626 4,2% 72 4,6% 28 44 4,03 4,40 2 6 8
Nice 397 2,7% 39 2,5% 15 24 2,55 2,38 2 3 5
Normandie 772 5,2% 71 4,5% 28 43 4,97 4,34 4 5 9
Orléans-Tours 562 3,8% 46 2,9% 25 21 3,62 2,81 3 3 6
Paris 388 2,6% 39 2,5% 21 18 2,50 2,38 4 2 6
Poitiers 390 2,6% 37 2,4% 12 25 2,51 2,26 2 3 5
Reims 315 2,1% 32 2,0% 14 18 2,03 1,95 2 2 4
Rennes 532 3,6% 50 3,2% 14 36 3,42 3,05 2 4 6
Réunion 261 1,8% 37 2,4% 11 26 1,68 2,26 1 3 4
Strasbourg 411 2,8% 51 3,3% 22 29 2,64 3,11 3 3 6
Toulouse 632 4,2% 73 4,7% 30 43 4,07 4,46 6 3 9
Versailles 1 219 8,2% 95 6,1% 57 38 7,84 5,80 8 6 14
Hors académie 717 4,8% 77 4,9% 25 52 4,61 4,70 2 7 9
TOTAL 14874 100% 1567 100% 682 885 95,70 95,70 86 105 191

Calculs nombre de promotions à l'ES - 2025
Total ES 2025 (10% du corps)

Nb PDIR à l'ES au 31/12/2024

NB de Promo 2025 (diff total ES - NB PDIR à l'ES)

Au titre des effectifs (50% des promos)

FF au 31/12/2024

Nombre d'agents 
promus 

Académies

Total agents corps 
au 31/12/2024

Promouvables ES 2025
(HC 5ème éch + cond art.17 décret 2001)

Contingent 
au titre des 

effectifs

Contingent au 
titre des 

promouvables

Au titre promouvables (50% des promos)



MEN - DE SE 2-1 Eléments statistiques 
TA - Échelon spécial de la Hors Classe des personnels de direction - 2025

13/12/2024

académies Moyenne 
d'âge

ancienneté moyenne dans 
le corps 

ancienneté moyenne au 
10ème échelon

Moyenne 
d'âge 

ancienneté moyenne dans 
le corps  

ancienneté moyenne au 
10ème échelon

Moyenne 
d'âge 

ancienneté moyenne dans 
le corps  

ancienneté moyenne au 
10ème échelon

ADMINISTRATION 
CENTRALE 54 20 années 8 mois 0 jours 2 années 4 mois 0 jours Non concernée Non concernée

AIX-MARSEILLE 58 19 années 3 mois 27 jours 2 années 11 mois 20 jours 58 18 années 11 mois 11 jours 2 années 11 mois 0 jours 58 19 années 1 mois 10 jours 3 années 2 mois 20 jours 

AMIENS 58 16 années 7 mois 10 jours 2 années 9 mois 4 jours 58 14 années 8 mois 24 jours 2 années 4 mois 0 jours 58 15 années 11 mois 6 jours 2 années 7 mois 6 jours 

BESANCON 57 17 années 4 mois 9 jours 2 années 9 mois 23 jours 56 16 années 10 mois 0 jours 4 années 6 mois 6 jours 55 18 années 1 mois 0 jours 3 années 5 mois 12 jours 

BORDEAUX 57 18 années 5 mois 16 jours 2 années 9 mois 11 jours 59 18 années 6 mois 12 jours 3 années 5 mois 6 jours 60 19 années 6 mois 5 jours 4 années 1 mois 2 jours 

CLERMONT-FERRAND 56 18 années 4 mois 17 jours 2 années 8 mois 10 jours 56 19 années 6 mois 20 jours 4 années 4 mois 0 jours 56 19 années 10 mois 0 jours 4 années 0 mois 0 jours 

CORSE 59 20 années 5 mois 10 jours 2 années 6 mois 0 jours 57 19 années 0 mois 0 jours 2 années 4 mois 0 jours 55 15 années 4 mois 0 jours 2 années 6 mois 0 jours 

CRETEIL 58 18 années 1 mois 16 jours 2 années 1 mois 11 jours 58 18 années 10 mois 19 jours 2 années 3 mois 23 jours 58 19 années 7 mois 24 jours 2 années 3 mois 0 jours 

DIJON 56 18 années 4 mois 14 jours 2 années 5 mois 1 jours 57 18 années 11 mois 15 jours 3 années 8 mois 15 jours 55 18 années 4 mois 0 jours 4 années 5 mois 0 jours 

GRENOBLE 56 18 années 10 mois 16 jours 2 années 7 mois 18 jours 58 18 années 4 mois 0 jours 2 années 6 mois 0 jours 58 17 années 4 mois 0 jours 2 années 6 mois 0 jours 

GUADELOUPE 61 20 années 8 mois 24 jours 3 années 7 mois 24 jours 61 21 années 4 mois 0 jours 4 années 0 mois 0 jours 58 21 années 4 mois 0 jours 5 années 0 mois 0 jours 

GUYANE 57 17 années 3 mois 27 jours 2 années 7 mois 6 jours 57 20 années 3 mois 15 jours 6 années 0 mois 0 jours 58 25 années 3 mois 0 jours 9 années 0 mois 0 jours 

HORS ACADEMIE 56 19 années 2 mois 13 jours 2 années 5 mois 22 jours 58 20 années 3 mois 10 jours 3 années 1 mois 16 jours 58 19 années 2 mois 8 jours 3 années 3 mois 12 jours 

LA REUNION 58 19 années 9 mois 16 jours 2 années 9 mois 7 jours 58 20 années 7 mois 4 jours 4 années 2 mois 4 jours 59 20 années 7 mois 9 jours 4 années 4 mois 9 jours 

LILLE 57 18 années 10 mois 20 jours 2 années 7 mois 21 jours 59 17 années 11 mois 15 jours 2 années 6 mois 0 jours 59 17 années 10 mois 0 jours 2 années 6 mois 0 jours 

LIMOGES 58 19 années 3 mois 13 jours 3 années 1 mois 17 jours 57 18 années 0 mois 17 jours 3 années 9 mois 4 jours 58 16 années 8 mois 0 jours 3 années 4 mois 0 jours 

LYON 58 18 années 10 mois 14 jours 2 années 7 mois 21 jours 58 19 années 11 mois 6 jours 3 années 8 mois 24 jours 59 20 années 4 mois 0 jours 4 années 0 mois 0 jours 

MARTINIQUE 60 19 années 3 mois 11 jours 2 années 2 mois 25 jours 61 21 années 6 mois 0 jours 3 années 7 mois 0 jours 64 21 années 10 mois 0 jours 4 années 9 mois 0 jours 

MAYOTTE 61 16 années 4 mois 20 jours 2 années 5 mois 11 jours 60 19 années 11 mois 6 jours 3 années 2 mois 12 jours 61 19 années 4 mois 0 jours 3 années 0 mois 0 jours 

MONTPELLIER 58 19 années 4 mois 5 jours 2 années 5 mois 0 jours 57 19 années 7 mois 0 jours 3 années 4 mois 0 jours 57 19 années 0 mois 17 jours 3 années 6 mois 25 jours 

NANCY-METZ 56 18 années 6 mois 10 jours 2 années 11 mois 26 jours 56 18 années 10 mois 0 jours 4 années 5 mois 18 jours 56 19 années 6 mois 0 jours 3 années 9 mois 2 jours 

NANTES 56 18 années 6 mois 0 jours 2 années 5 mois 15 jours 57 18 années 8 mois 0 jours 4 années 1 mois 0 jours 57 19 années 1 mois 0 jours 5 années 1 mois 15 jours 

NICE 57 20 années 4 mois 0 jours 3 années 8 mois 16 jours 58 19 années 9 mois 16 jours 3 années 7 mois 11 jours 57 19 années 11 mois 6 jours 4 années 0 mois 0 jours 

NORMANDIE 57 18 années 3 mois 9 jours 2 années 6 mois 28 jours 57 17 années 3 mois 4 jours 2 années 10 mois 21 jours 57 17 années 8 mois 0 jours 2 années 10 mois 20 jours 

NOUVELLE CALEDONIE 59 16 années 10 mois 25 jours 3 années 5 mois 4 jours 59 16 années 10 mois 25 jours 3 années 5 mois 4 jours 61 16 années 4 mois 0 jours 10 années 0 mois 0 jours 

ORLEANS-TOURS 57 19 années 2 mois 5 jours 2 années 8 mois 16 jours 57 19 années 5 mois 2 jours 2 années 6 mois 23 jours 57 21 années 2 mois 0 jours 3 années 0 mois 12 jours 

PARIS 57 19 années 7 mois 2 jours 3 années 6 mois 15 jours 59 20 années 9 mois 10 jours 5 années 8 mois 0 jours 59 21 années 2 mois 0 jours 6 années 2 mois 0 jours 

POITIERS 57 19 années 6 mois 17 jours 3 années 2 mois 21 jours 57 19 années 5 mois 10 jours 4 années 1 mois 26 jours 57 18 années 4 mois 0 jours 4 années 5 mois 22 jours 

POLYNESIE FRANCAISE 58 18 années 3 mois 13 jours 2 années 4 mois 9 jours 57 18 années 11 mois 6 jours 3 années 2 mois 29 jours 59 17 années 4 mois 0 jours 3 années 0 mois 0 jours 

REIMS 57 17 années 9 mois 18 jours 2 années 7 mois 7 jours 58 17 années 10 mois 20 jours 3 années 1 mois 10 jours 57 18 années 10 mois 0 jours 5 années 0 mois 0 jours 

RENNES 58 17 années 11 mois 18 jours 2 années 6 mois 4 jours 61 15 années 6 mois 23 jours 2 années 9 mois 10 jours 62 15 années 4 mois 0 jours 2 années 7 mois 25 jours 

SAINT PIERRE ET 
MIQUELON 64 18 années 4 mois 0 jours 3 années 0 mois 0 jours Non concernée Non concernée

STRASBOURG 57 18 années 3 mois 16 jours 2 années 11 mois 7 jours 58 20 années 2 mois 24 jours 4 années 1 mois 18 jours 56 21 années 6 mois 0 jours 4 années 2 mois 0 jours 

TOULOUSE 57 18 années 5 mois 29 jours 2 années 10 mois 24 jours 56 17 années 6 mois 23 jours 3 années 0 mois 0 jours 57 17 années 10 mois 20 jours 3 années 1 mois 10 jours 

VERSAILLES 57 18 années 4 mois 29 jours 2 années 7 mois 11 jours 57 19 années 10 mois 20 jours 3 années 0 mois 5 jours 57 20 années 4 mois 0 jours 3 années 1 mois 28 jours 

WALLIS ET FUTUNA 60 16 années 4 mois 0 jours 1 années 0 mois 0 jours Non concernée Non concernée

Moyennes générales 57 18 années 8 mois 7 jours 2 années 8 mois 21 jours 58 18 années 10 mois 3 jours 3 années 4 mois 11 jours 58 19 années 0 mois 24 jours 3 années 7 mois 8 jours 

PROMOUVABLES PROPOSES PROMUS ES



MEN Direction de l’encadrement 13/12/2024 

Statistiques - accès à l’échelon spécial de la hors classe  
du corps des personnels de direction - 2025 

 
Répartition des agents promus à l’échelon spécial de la hors classe du corps des personnels de 
direction selon les fonctions occupées : 
 

Fonctions occupées Femmes Hommes Total 
AEFE 1 3 4 
Emploi fonctionnel  3 7 10 
Principal de collège 43 37 80 
Proviseur de lycée 27 46 73 
Proviseur de lycée professionnel 12 12 24 
Total 86 105 191 

 
Répartition des agents promus à l’échelon spécial de la hors classe du corps des personnels de 
direction selon la catégorie financière de leur établissement : 

 
Catégories financières Femmes Hommes Total 
1ère catégorie 2 1 3 
2ème catégorie 10 6 16 
3ème catégorie 31 39 70 
4ème catégorie 34 39 73 
catégorie exceptionnelle 5 8 13 
sans objet 4 12 16 
Total 86 105 191 

 
 


	0-ArreteCollectifCampagne[199]
	1-Tableau suivi ES 2025_V4
	stat ES 

	2-stat globales TAES perdir 2025
	anciennetés

	3-stat fonctions et cat. ES

